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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

 E PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2023 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

 

Nga: Bashkia Elbasan,  adresa: Adresa: Rruga Qemal Stafa, Elbasan 

 

Për: “M. LEZHA” sh.p.k.  me adresë: Zona Industriale, Rruga Levizja e Postribes, Shkoder 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur – Marrëveshje Kuadër. 

 

3. Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje mobilerie per shkollat “Konstandin 

Kristoforidhi”, shkollën “Onufri” dhe shkollën “Hamit Mullisi” - Marrëveshje Kuadër - 

me nje operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj, me 

fond limit prej 12’367’174 (dymbëdhjetëmilion e treqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë e 

njëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë pa tvsh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit për 

vitin  2023.  

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-81669-09-28-2023 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

A)  Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në kosto   

B) oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 
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Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat 

përkatëse të ofruara: 

 

 

1. “M. LEZHA” sh.p.k.  me Nipt: J 76504013 C 

  

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit eshte 11’747’500 ( njembedhjetemilion e 

shtateqind e dyzet e shtatemije e peseqind) lekë pa tvsh. 

 

 

2.  “ERALD” sh.p.k.  me Nipt: J 74517205 P 
 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit  eshte 12’012’000 ( dymbedhjetemilion e 

dymbedhjetemije) lekë pa tvsh. 

 

3.  “ERZENI/SH” sh.p.k.  me Nipt: J 66902027 T 
 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit eshte  12’227’770 ( dymbedhjetemilion e 

dyqind e njezet e shtatemije e shtateqind e shtatedhjete) lekë pa tvsh. 

 

4.  “KLAME” sh.p.k.  me Nipt: K 21518003 F 
 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit eshte  7’955’800 ( shtatemilion e nenteqind e 

pesedhjete e pesemije e teteqind) lekë pa tvsh. 

 

 

 

Operatorë ekonomikë të s’kualifikuar : 

 

“KLAME” sh.p.k.  me Nipt: K 21518003 F   për arsyet e mëposhtme: 
 

Operatori ekonomik “KLAME” sh.p.k. në datën 30.11.2023, brenda afatit të përcaktuar, ka 

dorëzuar dokumentacionin përkatës pasi është njoftuar në SPE, siç parashikohet në pikën 6, 

të nenit 26, të V.K.M.-së nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar.  

Nga verifikimi i bërë është konstatuar se në dokumentat e dorëzuara ka mungesa, konkretisht 

si më poshtë: 

1. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument që vërteton se ka paguar 

taksat dhe tarifat vendore për vitin 2023, duke mos përmbushur pikën 2.2.3 të kritereve 

të veçanta për kualifikim, kapaciteti ekonomik dhe financiar ku kërkohet:  

2.2.3 Operatori ekonomik duhet të paraqese një vërtetim që ka paguar taksat dhe tarifat 

vendore për vitin 2023 (këstet e maturuara) për çdo vend të ushtrimit të aktivitetit (sipas 

QKB-së).(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të 

paraqese vertetimin per taksat dhe tarifat vendore). 
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2. Operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacionin për mjetin me targë AA 243 HM 

të marrë me qira e konkretisht :- Kontratën e qirasë, lejen e qarkullimit, çertifikatën e 

kontrollit teknik, siguracionin e mjetit, taksat vjetore si dhe çertifikaten pë transport 

mallrash brenda vendit për llogari të vet, pra të qiradhënësit, ndërkohe qe duhej te ishte 

per transport të mallrave me qira dhe për të tretë, duke mos përmbushur pikën 2.3.3 të 

kritereve të veçanta për kualifikim, kapaciteti teknik dhe profesional, ku kërkohet:    

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të disponojë 2 (dy) automjete të përshtatshme për 

transport me kapacitet mbajtës minimalisht 1.5 ton, për transportin e mallit objekt 

prokurimi, për të cilin duhet të paraqesë dokumentat e mëposhtëm: 

 

 Aktin e pronësisë së mjetit perkatës; 

ose 

 Kontratën noteriale te marrjes me qira të mjetit, shoqëruar me dokumentacionin 

përkatës tëpronësisë së mjetit që ka pronari, i cili e jep me qira.  

 

Për mjetet që shënohen në regjistra publikë (qoftë në pronësi apo dhe me qira) duhet të 

paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), çertifikata e kontrollit 

teknik, siguracionin e mjetit, taksat vjetore si dhe lejen e transportit për vete ose të trete per 

ato mjete qe pajisen me leje transporti sipas legjislacionit ne fuqi. 

 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së 

Vetëdeklarimit. Dokumentacioni provues, i cili vërteton disponimin e automjeteve, do të 

dorëzohet nga ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit. 

 

Lidhur me sa më sipër, për çertifikaten e transportit sqarojmë se: Në nenin 81, pika 1, 2, 3, 

4, 5 dhe 7, 8 “Destinacioni dhe përdorimi i mjeteve” i ligjit nr.8378 datë 22.07.1998 “Kodi 

Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, parashikohet se:  

1. Me destinacion të mjetit nënkuptohet përdorimi i tij në bazë të karakteristikave teknike.  

2. Me përdorim të mjetit nënkuptohet shfrytëzimi i tij ekonomik  

3. Mjetet mund të caktohen për përdorim vetjak ose për përdorim nga të tretët.  

4. Quhet përdorim nga të tretët kur mjetet shfrytëzohen, kundrejt pagesës përkatëse, nga 

persona të tjerë të ndryshëm nga titullari i lejes së qarkullimit. Për rastet e tjera nënkuptohet 

përdorimi vetjak i mjetit.  

5. Përdorimi nga të tretët përfshin:  

a) dhënien me qira pa drejtues mjeti;  
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b) dhënien me qira me drejtues mjeti dhe shërbimi taksi për transport njerëzish;  

c) shërbimin e linjës për transport pasagjerësh;  

d) shërbimin e transportit të mallrave për llogari të të treteve;  

e) shërbimin e linjës për transportin e mallrave;  

f) shërbimin taksi për transportin e mallrave për llogari të të tretëve. 

7.Në aktet në zbatim janë përcaktuar karakteristikat konstruktive të mjetit në lidhje me 

destinacionin ose përdorimet, për të cilat ai mund të caktohet.  

8. Duke përjashtuar dispozitat e ligjeve të posaçme, cilido që shfrytëzon një mjet me një 

destinacion ose për një përdorim të ndryshëm nga ato të treguara në lejen e transportit, 

ndëshkohet me masë dministrative me gjobë nga pesë mijë deri në njëzet mijë lekë”. 

Në nenin 3, paragrafi 3.13 dhe 3.14 të ligjit nr. 8308, datë 18.3.1998 “Për transportet 

rrugore”, i ndryshuar, parashikohet se:  

3.13. Transport për vete: transporti i mallrave me kamion, në ardhje ose në kthim, vetëm për 

llogari të veprimtarisë së vet. Në këtë rast transporti është vetëm një veprimtari ndihmëse e 

veprimtarisë kryesore, e cila vërtetohet sipas ligjeve në fuqi.  

3.14. Transport për të tretë dhe me qira: transporti i mallrave me kamion për persona fizikë a 

juridikë të tjerë ose dhënia e kamionit me qira.  

Në nenin 41, të ligjit nr. 8308, datë 18.3.1998 “Për transportet rrugore”, i ndryshuar, 

parashikohet se: “Transporti i mallrave me qira dhe për të tretë është i ndaluar të kryhet pa 

licencën përkatëse”. 

Pra, ligji “Për Transportet Rrugore”, bën qartësisht ndarjen midis çertifikatës së lëshuar 

për “Transport për vete” përmes të cilës subjektet mund të kryejnë transport të mallrave me 

kamion, në ardhje ose në kthim, vetëm për llogari të veprimtarisë së vet, ku në këtë rast 

transporti është vetëm një veprimtari ndihmëse e veprimtarisë kryesore, e cila vërtetohet 

sipas ligjeve në fuqi; si edhe çertifikatës së lëshuar për “Transport për të tretë dhe me qira” 

përmes të cilës subjektet mund të kryejnë transport të mallrave me kamion për persona 

fizikë a juridikë të tjerë ose dhënia e kamionit me qira.  

Në rastin konkret përmes dokumentacionit të dorëzuar vërtetohet se, çertifikata është 

dhënë në përdorim të vet pronarit të mjetit për kryerjen e transportit të mallrave me kamion 

(vetëm për llogari të veprimtarisë së vet). Në këtë mënyrë, kryerja e transportit nga ana e 

OE të mallrave me mjetin e mësipërm do të jetë në kushtet e kryerjes së transportit të 

mallrave me qira dhe për të tretë pa certifikaten përkatëse, transport i cili në zbatim të 

nenit 41 të ligjit “Për Transportet Rrugore” është i ndaluar. Mungesa e certifikatave të 

mësipërme, vërteton faktin se përdorimi i tij nga të tretë do të ishte i pamundur në zbatim të 
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dispozitave të sipërcituar të Kodit Rrugor të RSh-së dhe të ligjit “Për Transportin Rrugor”.   

 

Edhe APP në Rekomandimin nr.6732 prot. datë 21.10.2020, rekomandon si më poshtë: 

Referuar parashikimeve të Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë, mjetet mund të 

caktohen për përdorim vetjak ose për përdorim nga të tretët (kur mjetet shfrytëzohen, 

kundrejt pagesës përkatëse, nga persona të tjerë të ndryshëm nga titullari i lejes së 

qarkullimit).  

Kur mjetet janë për përdorim nga të tretët, duhet të pajisen me leje transporti që lëshohet për 

këtë qëllim. Ndërkohë, APP ka konstatuar se operatorët paraqesin në procedurë kontrata 

noteriale, sipas të cilave kanë marrë me qira mjete, ndërkohë që referuar lejes së transportit, 

janë për përdorim vetjak dhe jo për përdorim nga të tretët.  

Rekomandojmë autoritetet kontraktore që të jenë të kujdesshëm gjatë vlerësimit të 

dokumentacionit të paraqitur nga operatorët ekonomikë dhe të kryejnë verifikimet përkatëse 

në rast të evidentimit të kontratave të tilla noteriale. 

3. Operatori ekonomik ka deklaruar në shtojcen 8 të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit 

se ka 18 punonjës dhe këtë e vërteton me listëpagesat dhe vërtetimin e tatimeve për sigurimet, 

por në dokumentacionin e dorëzuar nga OE nuk janë paraqitur listëpagesat e punonjësve sipas 

formatit të kërkuar nga legjislacioni në fuqi, duke mos përmbushur pikën 2.3.4 të kritereve të 

veçanta për kualifikim, kapaciteti teknik dhe profesional, ku kërkohet: 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar mesatarisht 4 (katër) punonjës për muajin 

e fundit, të vërtetuar me :  

a) Vërtetim të lëshuar nga autoritetet përkatëse,në mënyrë elektronike , ku të specifikohet 

numri i  punonjësve per muajin e fundit; 

b) Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhen 

e kërkuar shoqëruar me formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe 

shëndetësore. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së 

Vetëdeklarimit. Dokumentacioni provues, i cili vërteton per disponueshmerine e stafit, 

do të dorëzohet nga operatori ekonomik i renditur i pariperpara publikimit te njoftimit 

te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit. 

 

4. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument ku të vërtetojë që nuk është dënuar 

me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë profesionale, duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar në gërmën d) të kritereve të përgjithshme për 

kualifikim ku ndër të tjera kërkohet: 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

Ofertuesi deklaron se: 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë 

profesionale. 

 

Në nenin 82, pikat 1 dhe 5  të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", i 

ndryshuar parashikohet se: 

1.Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoritetet ose entet 

kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet 

publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas parashikimeve të 

këtij ligji. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit publik. 

 

5. Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, autoriteti ose enti kontraktor duhet t'i kërkojë 

ofertuesit fitues që të dorëzojë: 

a) dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike, të cilat në kohën e dorëzimit 

pranë autoritetit kontraktor duhet të jenë në origjinal ose kopje të noterizuara të tyre; 

b) dokumentet mbështetëse në origjinal ose një kopje të noterizuar të tyre për vetëdeklarimet e 

dhëna. 

 

Në nenin 76, Kriteret detyruese për kualifikim, pika 3 gërma ë) të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar parashikohet se: 

 

3. Çdo operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse 

është në një nga situatat e mëposhtme: 

 

ë) operatori ekonomik ka paraqitur deklarata të rreme në dhënien e informacionit të 

kërkuar për të vërtetuar mungesën e arsyeve për skualifikim ose për plotësimin e kritereve të 

përzgjedhjes, ka fshehur një informacion të tillë ose nuk është në gjendje të dorëzojë 

dokumentet provuese sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 

Oferta juaj s’kualifikohet për arsyet e mësipërme. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “M. 

LEZHA” sh.p.k. me adresë: Zona Industriale, Rruga Levizja e Postribes, Shkoder, se oferta 

e paraqitur me vlerë prej 11’747’500 ( njembedhjetemilion e shtateqind e dyzet e shtatemije e 

peseqind) lekë pa t.v.sh., eshte identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                  OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                              Zv.Kryetari 

                                                                                        Aulona Bylykbashi 
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